
Vysočany
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.431908N, 16.811026E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1964 (60 let) Katastrální výměra: 1 208 ha

Počet obyvatel: 768 PSČ: 679 13

Adresa URL: www.vysocany.com

O obci
Vysočany jsou obec, která je téměř na pomezí blanenského a prostějovského okresu, ale téměř i
vyškovského. Leží zhruba 10 km severně od Ostrova u Macochy kolem silnice č. 373 směrem na Prostějov.
Vysočany tvoří další dvě obce – Molenburk a Housko.

Historie obce
Obec Vysočany vznikla roku 1964 sloučením vsí Molenburk a Housko. Molenburk byl založen roku 1724 Karlem
Ludvíkem z Rogendorfu, svobodným pánem z Mollenburku, osady v Dolních Rakousích.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda

Okolí Houska nabízí možnost hezkých vycházek do okolních lesů za houbami. Na území obcí Molenburk
a Housko pramení potoky, které se později spojují v Punkvu.

Současnost obce
V obci se nachází neúplná základní škola s 1. - 5. ročníkem. Žáci starších ročníků navštěvují
od 50. let školu v Ostrově u Macochy. Vesnice má dobrou občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklotrasa ze Sloupu až do Plumlova a je dlouhá 27 kilometrů. Jsou zde také značené turistické
trasy.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Cyrila a Metoděje (od roku 1873).

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5011/vysocany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:13:57



Obcí prochází silnice č.373 směrem na Prostějov. Obec má pravidelnou autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5011/vysocany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:13:57


